

DOCUMENTO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP

Este documento tem por finalidade consolidar a Intenção de Registro de Preços (IRP) para futura contratação, nos termos do art. 86 da Lei nº 14.133/2021. O presente procedimento permanecerá disponível para manifestação dos órgãos interessados pelo prazo mínimo de 8 (oito) dias úteis, visando à consolidação das demandas e à estimativa total das quantidades a serem registradas em ata.

1. ÁREA REQUISITANTE

SOLICITANTE Secretaria Municipal de Saúde
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA
Nome Cleyson Stein
Cargo Gerente Administrativo
E-mail id127395@jaraguadosul.sc.gov.br
Telefone 2106 8414

2. DESCRIÇÃO DO OBJETO

Pregão Eletrônico, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de madeiras diversas, destinadas a atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e exigências que serão estabelecidas no Termo de Referência.

3. CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO

- (x) Materiais/Equipamentos
() Serviço comum
() Serviço comum de engenharia
() Serviço especial de engenharia
3.1 Serviço ou fornecimento CONTINUADO? () Sim (x) Não
3.2 Serviço COM dedicação exclusiva de mão de obra? () Sim (x) Não

4. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES E VALORES

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
------	--------	-----------	-------	--------	-------	-------------

					UNITÁRIO	
01	8185-1	CAIBRO Madeira em Pinus medidas 5cm x 12cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 49,16	R\$ 0,00
02	15072-1	CAIBRO Madeira em Pinus, medidas 5cm x 12cm x 4m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 68,97	R\$ 0,00
03	35187-1	CAIBRO Madeira em Pinus, medidas 6cm x 12cm x 5m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 97,59	R\$ 0,00
04	395047-3	CAIBRO Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas, 4cm x 12cm x 1,50m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 61,33	R\$ 0,00
05	395047-4	CAIBRO Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 4cm x 12cm x 1m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 39,99	R\$ 0,00
06	395047-1	CAIBRO Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 5,5cm x 11,5cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	300	R\$ 107,13	R\$ 32.139,00
07	395047-2	CAIBRO Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 5,5cm x 11,5cm x 4m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	300	R\$ 127,27	R\$ 38.181,00
08	395047-5	CAIBRO Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 4cm x 12cm x 2,5m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	200	R\$ 73,32	R\$ 14.664,00
09	11805-3	CHAPA DE MADEIRITE	Pç	40	R\$ 80,78	R\$ 3.231,20

		Madeira em Pinus, medidas 10mm x 1,10cm x 2,20m (Espessura X Largura X Comprimento).				
10	11562-3	FORRO Madeira em Pinus, Tratado em Autoclave, medidas 1cm x 11,5cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 28,20	R\$ 0,00
11	97873-9	LINHA DE MADEIRA Linha de Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 5,5cm x 11,5cm x 2,50m (Espessura x Largura x Comprimento).	Un	100	R\$ 83,46	R\$ 8.346,00
12	97873-10	LINHA DE MADEIRA Linha de Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 5,5cm x 11,5cm x 4,50m (Espessura x Largura x Comprimento).	Un	300	R\$ 159,26	R\$ 47.778,00
13	97873-11	LINHA DE MADEIRA Linha de Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 4cm x 12cm x 2,50m (Espessura x Largura x Comprimento).	Un	100	R\$ 79,83	R\$ 7.983,00
14	97873-12	LINHA DE MADEIRA Linha de Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 5,5cm x 11,5cm x 3m (Espessura x Largura x Comprimento).	Un	300	R\$ 109,63	R\$ 32.889,00
15	97873-13	LINHA DE MADEIRA Linha de Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 7cm x 12cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	100	R\$ 159,27	R\$ 15.927,00
16	97873-14	LINHA DE MADEIRA Linha de Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 7cm x 12cm x 4,5m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	100	R\$ 240,97	R\$ 24.097,00
17	97354-1	MATA JUNTA	Un	0	R\$ 14,42	R\$ 0,00

		Madeira em Cedrinho, Tipo Beneficiada, medidas 1cm x 5cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).				
18	97876-3	PRANCHA Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa, Madeira Dura (Espécie, Saligna, Citriodora Ou Gabriuna), medidas 8cm x 14cm x 4m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 122,57	R\$ 0,00
19	14242-2	PRANCHÃO Pranchão de Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 3cm x 29cm x 3,50m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 184,58	R\$ 0,00
20	26136-1	PRANCHÃO Pranchão de Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 5cm x 25cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 190,97	R\$ 0,00
21	11810-1	SARRAFO Sarrafo Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 5cm x 7cm x 4m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	300	R\$ 85,76	R\$ 25.728,00
22	26134-7	SARRAFO Sarrafo Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 2cm x 4,5cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	200	R\$ 17,34	R\$ 3.468,00
23	26134-5	SARRAFO Sarrafo Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 2cm x 5cm x 4,50m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	200	R\$ 37,06	R\$ 7.412,00
24	30101032 4-2	SARRAFO Sarrafo Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 3cm x 6cm (Espessura X Largura).	M	900	R\$ 14,39	R\$ 12.951,00

25	17080-6	SARRAFO Sarrafo Madeira em Pinus, medidas 5cm x 5cm x 4m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	100	R\$ 30,04	R\$ 3.004,00
26	17080-8	SARRAFO Sarrafo em Madeira Pinus, medidas 2,5cm x 5cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	200	R\$ 14,63	R\$ 2.926,00
27	17080-11	SARRAFO Sarrafo Madeira em Pinus, Tipo Acepilhado, medidas 2cm X 4cm X 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 17,59	R\$ 0,00
28	26134-6	SARRAFO Sarrafo Madeira Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 3cm X 5cm X 4,5m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	200	R\$ 43,99	R\$ 8.798,00
29	17010-1	SARRAFO DE TELHA Madeira em Pinus, medidas 2,5cm x 5cm (Espessura X Largura).	M	0	R\$ 7,52	R\$ 0,00
30	8156-2	TÁBUA Tábua de Madeira em Pinus, medindo 2,5cm X 25cm X 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	100	R\$ 31,58	R\$ 3.158,00
31	11104-17	TÁBUA Tábua de Madeira em Cambará, Tipo Acepilhado, medidas 2cm X 25cm X 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 98,09	R\$ 0,00
32	149661-2	TESTEIRA DE TELHADO Madeira em Cambará, medidas 2cm x 15cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 63,40	R\$ 0,00
33	8265-1	TRILHO PARA PONTE Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa Duro (Madeira da Espécie Saligna, Citriodora ou Gabriuna), medidas 5cm x 25cm x 4m	Un	0	R\$ 112,33	R\$ 0,00

		(Espessura X Largura X Comprimento).				
34	28486-4	VIGA Madeira em Eucalipto, Tratada em Autoclave, medindo 17cm x 17cm x 3m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 273,87	R\$ 0,00
35	28486-5	VIGA Madeira em Eucalipto, Tratada em Autoclave, medindo 21cm x 21cm x 4m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 317,37	R\$ 0,00
36	394899-2	VIGA Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa, Duro, Tipo Chanfrada (Espécie Saligna, Citriodora ou Gabriuna), Tipo Chanfrado, em Serra Fita, no lado de cima e de baixo, medidas 40cm x 45cm x 8m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 3.566,00	R\$ 0,00
37	394899-3	VIGA Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa, Duro, Tipo Chanfrada (Espécie Saligna, Citriodora ou Gabriuna), Tipo Chanfrado, em Serra Fita, no lado de cima e de baixo, medidas 40cm x 45cm x 9m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 4.033,33	R\$ 0,00
38	394899-4	VIGA Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa, Duro, Tipo Chanfrada (Espécie Saligna, Citriodora ou Gabriuna), Tipo Chanfrado, em Serra Fita, no lado de cima e de baixo, medidas 40cm x 45cm x 10m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 5.245,00	R\$ 0,00
39	394899-5	VIGA Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa, Duro, Tipo Chanfrada (Espécie Saligna, Citriodora ou Gabriuna), Tipo	Un	0	R\$ 9.000,00	R\$ 0,00

		Chanfrado, em Serra Fita, no lado de cima e de baixo, medidas 40cm x 45cm x 12m (Espessura X Largura X Comprimento).				
40	394899-6	VIGA Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa, Duro, Tipo Chanfrada (Espécie Saligna, Citriodora ou Gabriuna), Tipo Chanfrado, em Serra Fita, no lado de cima e de baixo, medidas 40cm x 45cm x 13m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 9.000,00	R\$ 0,00
41	394899-7	VIGA Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa, Duro, Tipo Chanfrada (Espécie Saligna, Citriodora ou Gabriuna), Tipo Chanfrado, em Serra Fita, no lado de cima e de baixo, medidas 40cm x 45cm x 14m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 14.000,00	R\$ 0,00
42	394899-8	VIGA Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa, Duro, Tipo Chanfrada (Espécie Saligna, Citriodora ou Gabriuna), Tipo Chanfrado, em Serra Fita, no lado de cima e de baixo, medidas 40cm x 45cm x 15m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 16.000,00	R\$ 0,00
43	394899-9	VIGA Madeira em Eucalipto Vermelho ou Rosa, Duro, Tipo Chanfrada (Espécie Saligna, Citriodora ou Gabriuna), Tipo Chanfrado, em Serra Fita, no lado de cima e de baixo, medidas 40cm x 45cm x 16m (Espessura X Largura X Comprimento).	Un	0	R\$ 20.000,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL						R\$ 292.680,20

A justificativa dos quantitativos indicados constará no Estudo Técnico Preliminar (ETP) apresentado pela unidade demandante, no qual deverão ser demonstrados os critérios técnicos utilizados para a definição das estimativas.

5. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Considerando tratar-se de procedimento realizado por meio do Sistema de Registro de Preços, a indicação da dotação orçamentária será realizada no momento da formalização das contratações decorrentes da Ata de Registro de Preços, conforme disponibilidade orçamentária do órgão requisitante.

6. VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM OUTRA DEMANDA

(X) Não () Sim

7. INDICAÇÃO DOS FISCAIS

Fiscal Administrativo	
Nome: Aline Cristiane Borba Monteiro	
Matrícula: 10042	CPF: 00076922006
Telefone: 47 2106 8432	E-mail: id10042@jaraguadosul.sc.gov.br
Fiscal Setorial	
Nome: Angelin Secco Primo	
Matrícula: id8013	CPF: 710.830.499-68
Telefone: 47 2106 8585	E-mail: id8013@jaraguadosul.sc.gov.br

Jaraguá do Sul, 12 de Maio de 2026.

Responsável pela elaboração do IRP
Aline Cristiane Borba Monteiro
10042

Secretário(a) Municipal de Saúde
Rogerio Luiz da Silva